
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 марта 2020 года № 184

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие энергетики и жилищно-коммунального 
хозяйства Котласского района на 2014-2022 годы»

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения 
изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения 
муниципальных программ муниципального образования «Котласский 
муниципальный район», утвержденным постановлением администрации 
муниципального образования «Котласский муниципальный район» 
от 07.02.2017 №139 и на основании решения Собрания депутатов
МО «Котласский муниципальный район» от 28.02.2020 № 509,
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 
«Развитие энергетики и жилищно-коммунального-хозяйства Котласского 
района на 2014-2022 годы», утвержденную постановлением администрации 
от 26.12.2013 № 1925 (далее -  Программа):

1.1. в паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы» изложить в следующей
эедакции:
Объемы и Общий объем финансирования -  264436,9тыс. руб.,
источники в том числе:
финансирования средства федерального бюджета -  8999,8 тыс. руб.;
муниципальной средства областного бюджета -  171962,5 тыс. руб.,
программы средства местного бюджета -  14291,2 тыс. руб., 

средства бюджета поселений -  1 045,0 тыс. руб., 
внебюджетные источники -68 138,4 тыс. руб.

1.2. в приложение № 2 «Ресурсное обеспечение» позицию, касающуюся 
объемов и источников финансирования Программы, изложить в следующей 
редакции:



Нанмено
ванне

меропрня
тия

ответстве
ннын

исполните
ль,

соисполни

источник
финаисиро

вания

объем финансирования, тыс. РУб-
ожидаемые
показатели
результата
реализации

мероприятия
тель

всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
по годам

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

итого
264436

,9
112945

,0
87319,

3
46402,

7
6968,4 836,9 6148,3 2429,0 1387,3 0,0

в том числе

федеральны 
й бюджет 8999,8 0,0 0,0 3480,0 1469,8 0,0 4050,0 0,0 0,0 0,0

Всего по 
программ

областной
бюджет

171962
,5

81004,
1

70000,
0

15979,
6

3561,4 0,0 450,0 967,4 0,0 0,0

местный
бюджет

14291,
2

4633,9 682,9 1703,1 1937,2 836,9 1648,3 1461,6 1387,3 0,0

бюджет
поселений 1045,0 1045,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетн 
ые средства

68138,
4

26262,
0

16636,
4

25240,
0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. в приложение № 3 «Перечень мероприятий муниципальной 
программы» позицию по разделу 1 «Газификация жилищного фонда» 
изложить в следующей редакции:

Нанмено
ванне

мероприя
тия

ответстве
нный

исполните
ль,

соисполни
тель

источник
финаисиро

вания

объем финансирования, тыс. руб.
ожидаемые 
показатели 
результата 
реализации 

мероприятия 
по годам

всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1.Газификация жилищного фонда

1.4.
Строитель

ство
распредел

__ цтель- ...
ных 

газовых 
сетей в д. 
Куимих.а 

Котласско 
го 

района

Управлени
е

имуществе
нно-

хозяйствен
ного

комплекса

итого 17851,
0

0,0 0,0 6750,0 5238,7 0,0 4641,5 1220,8 0,0 0,0

--------

В том 
числе

федеральн 
ый бюджет 8999,8 0,0 0,0 3480,0 1469,8 0,0 4050,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет 7498,8 0,0 0,0 2520,0 3561,4 0,0 450,0 967,4 0.0 0.0

местный
бюджет 1352,4 0,0 0,0 750,0 207,5 0,0 141,5 253,4 0,0 0,0

бюджет
поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджет
ные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Двинская правда», подлежит размещению 
на официальном сайте МО «Котласский муниципальный район»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального о б р азо в ан ^  у" „ r Lk jC— Т.В. Сергеева
- ------------     1 ^ . 4 - [ V i - y U v C . i L l I l c . r _ ---

Васильева М.С,, \ "v l  pahuv»"
8(81837) 2 -23-10


